
UCHWAŁA NR XIII/100/2019
RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury 
materialnej Miasta Polanica-Zdrój o nazwie „ Rewitalizacja roku”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2019 r. poz. 

506 z późn. zm.) oraz art. 7a o organizowanu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. 2018 r. poz. 

1983 z późn. zm.) Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznając, iż jednym z najważniejszych zadań samorządu Polanicy-Zdroju jest dążenie do zachowania 
całokształtu materialnego dorobku mieszkańców naszego miasta, stanowiącego historyczne dziedzictwo członków 
polanickiej wspólnoty samorządowej i będącego częścią ich kultury, ustanawia się doroczne nagrody Burmistrza 
Miasta Polanica-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej Miasta Polanica-
Zdrój o nazwie „Rewitalizacja roku”. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane wspólnotom mieszkaniowym posiadającym budynki, które ze względu 
na swoje położenie, elementy, detale architektoniczne oraz historię ich użytkowania stanowią cenny obiekt kultury 
materialnej miasta Polanica-Zdrój, wart podkreślenia, wyróżnienia, upowszechniania i ochrony. 

2.  Podstawą przyznania nagród są szczególne osiągnięcia remontowe lub modernizacyjne o istotnym 
znaczeniu dla ekspozycji budynków (tj. dachy, elewacje, okna itp.), o których mowa w ust. 1, stanowiących 
element kultury materialnej miasta Polanica-Zdrój.

§ 3. 1. Nagrody mają charakter pieniężny i przyznawane są łącznie z okolicznościowym dyplomem. 

2.  Nagrody przyznawane są wspólnotom mieszkaniowym (co najmniej 2 odrębne lokale mieszkalne). 

3. Ustanawia się: 

1)nagrodę I stopnia w kwocie 40.000 zł 

2)nagrodę II stopnia w kwocie 25.000 zł 

3)nagrodę III stopnia w kwocie 15.000 zł

§ 4. 1. Nagrody przyznaje się co roku za osiągnięcie, o którym mowa w § 2 ust. 2 ukończone w roku 
poprzednim z zastrzeżeniem, iż mogą być przyznane wszystkie, część lub nieprzyznana żadna z nagród, o których 
mowa w § 3 ust. 3. 

2.  Do konkursu mogą być zgłaszane budynki ujęte w gminnej ewidencji zabytków. 

3.  Kandydatury do nagrody mogą zgłaszać: zarządy lub zarządcy budynków, o których mowa 
w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały lub w przypadku ich braku – współwłaściciele budynków. 

4. Zgłoszenie kandydatury do nagrody powinno zawierać: 

1)Adres budynku, imiona i nazwiska zarządu nieruchomości lub imię i nazwisko (lub imiona i nazwiska) zarządcy 
(lub zarządców) oraz oznaczenie firmy zarządcy (zarządców), a w przypadku ich braku - imiona i nazwiska 
właścicieli lokali (współwłaścicieli budynku), 

2)Informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności remontowej lub modernizacyjnej oraz 
informację o osiągnięciu, za które nagroda ma być przyznana wraz z dokumentacją fotograficzną tego 
osiągnięcia, 

3)Uzasadnienie zgłoszenia kandydatury, określające znaczenie osiągnięcia dla upowszechnienia i ochrony kultury 
materialnej miasta Polanica-Zdrój,

5.  Zgłoszenia do nagrody mogą być dokonywane w okresie od 1 stycznia do 15 lutego każdego roku poprzez 
złożenie formularza w Urzędzie Miejskim w Polanicy-Zdroju.

§ 5. Ta sama wspólnota mieszkaniowa może otrzymać nagrodę za dane osiągnięcie tylko jeden raz. 

Id: HBPNV-OJDXC-JFDWK-SQCTN-MFMES. Podpisany Strona 1



§ 6. Ta sama wspólnota mieszkaniowa może otrzymać nagrodę za dane osiągnięcie tylko jeden raz. 

§ 7. Środki finansowe na nagrody będą corocznie zapewniane w budżecie Gminy Polanica-Zdrój. 

§ 8. Wykonanie uchwalu powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Polanicy-Zdroju 

Marlena Runiewicz-Wac

Id: HBPNV-OJDXC-JFDWK-SQCTN-MFMES. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Jednym z podstawowych zadań samorządu Gminy Polanica-Zdrój jest dążenie do zachowania całokształtu 
materialnego dorobku mieszkańców, stanowiącego historyczne dziedzictwo lokalnej wspólnoty. Ustanowienie 
dorocznej nagrody pod nazwą „Rewitalizacja roku” ma służyć poprawie i promowaniu wizerunku Polanicy-
Zdroju, zatem jej podjęcie jest zasadne. 

 Niniejsza uchwała wywołuje skutki finansowe dla Gminy Polanica-Zdrój. Nagrody mają formę pieniężną 
o łącznej puli 80.000 zł rocznie.

Id: HBPNV-OJDXC-JFDWK-SQCTN-MFMES. Podpisany Strona 1




